

## **MMRDA partners with MYBYK to provide Public Bicycle Sharing Services**

### **to Metro Line 2A and 7.**

Mumbai, 15 June, 2022: Mumbai Metropolitan Region Development Authority (MMRDA) has taken one more step ahead towards offering sustainable Infrastructure Development and Environment-friendly options by offering feeder services to citizens for the first and last-mile connectivity at Metro lines 2A & 7.

MMRDA has partnered with MYBYK to offer Public Bicycle Sharing Services for the Metro Lines 2A & 7 and enhance the first and last mile connectivity. A MoU has been signed between both the entities. Under the MoU, MYBYK will deploy atleast 10 bicycles at each Metro stations and increase the fleet as per demand. MMRDA, on the other hand will offer the requisite space at the metro stations as well as dedicated space for the repair and maintenance of the bicycles. According to the MoU, MYBYK shall provide a reliable Public Bike sharing system through bicycles and e-cycles in future to access the Metro station in Mumbai and ensure its availability at all times to offer a low-cost, environment friendly option to citizens.

“MMRDA is working for the first and last mile connectivity in order to make Mumbai a Public transport friendly city. MMRDA is promoting Non Motorised Transit and in this direction, MMRDA has signed an MoU with MYBYK. With MYBYK users can connect the first and the last mile in an easy, convenient and economic way. MYBYK services will encourage the adoption of shared mobility systems, reduce air pollution and provide affordable commute to Metro stations to the users”, said Shri. S.V.R. Srinivas, IAS, Hon’ble Metropolitan Commissioner, MMRDA while inaugurating public bicycle feeder services at Aaray Metro Station via video conferencing.

Shri. Manoj Joshi, Director (Operations) MMRDA, Shri. D.L.N. Murthy, Chief, Transport & Communications Division and Shri Arjit Soni, Founder & CEO, MYBYK were present for the said Inauguration.

**मेट्रो लाईन २अ आणि ७ ला सार्वजनिक सायकल शेअरिंग सेवा प्रदान करण्यासाठी मुं.म.वि.प्रा. ची  
MYBYK सोबत भागीदारी.**

मुंबई, १५ जून, २०२२ : मुंबई महानगर प्रदेश विकास प्राधिकरणाने मेट्रो मार्ग २अ आणि ७ वर पहिल्या आणि शेवटच्या मैल जोडणीसाठी नागरिकांना फीडर सेवा ऑफर करून शाश्वत पायाभूत सुविधांचा विकास आणि पर्यावरणपूरक पर्याय देण्याच्या दिशेने आणखी एक पाऊल पुढे टाकले आहे.

मुं.म.वि.प्रा. ने MYBYK सोबत मेट्रो लाईन्स 2अआणि 7 साठी सार्वजनिक सायकल शेअरिंग सेवा सुरू करण्यासाठी भागीदारी केली आहे. दोन्ही संस्थांमध्ये सामंजस्य करार करण्यात आला आहे. या करारा अंतर्गत, MYBYK प्रत्येक मेट्रो स्थानकांवर किमान १० सायकल उपलब्ध करणार आहे तसेच मागणीनुसार त्यांची संख्या वाढवतील. या सायकलींच्या दुरुस्तीसाठी समर्पित जागा तसेच सायकलींची देखभाल यासाठी मुं.म.वि.प्रा मेट्रो स्थानकांवर उपलब्ध करून देईल. या सामंजस्य करारानुसार, MYBYK भविष्यात मुंबईतील मेट्रो स्टेशनमध्ये प्रवेश करण्यासाठी सायकल आणि ई-सायकलद्वारे विश्वसनीय सार्वजनिक बाईक शेअरिंग प्रणाली प्रदान करेल आणि नागरिकांना कमी खर्चात, पर्यावरणपूरक पर्याय उपलब्ध करून देण्यासाठी त्याची उपलब्धता नेहमी सुनिश्चित करेल.

मुंबईला सार्वजनिक वाहतुकीसाठी अनुकूल शहर बनवण्यासाठी तसेच पहिला आणि शेवटचा मैल जोडण्यासाठी मुं.म.वि.प्रा काम करीत आहे. मुं.म.वि.प्रा मोटाराइज्ड यंत्रणांना चालना देत आहे आणि या दिशेने मुं.म.वि.प्रा. ने MYBYK सोबत एक सामंजस्य करार केला आहे. MYBYK सेवा शेअर्ड मोबिलिटी सिस्टीमचा अवलंब करण्यास प्रोत्साहन देतील, वायू प्रदूषण कमी करतील आणि वापरकर्त्यांना परवडेल, असे श्री. एस.व्ही.आर. श्रीनिवास, भा.प्र.से. मा.महानगर आयुक्त यांनी व्हिडिओ कॉन्फरन्सिंगद्वारे सार्वजनिक सायकल फीडर सेवेचे उद्घाटन करताना नमूद केले.

सदर उद्घाटन समारंभ, श्री. मनोज जोशी , संचालक ( ऑपरेशन्स ) MMMOCL , श्री. डी.एल.एन. मूर्ती, प्रमुख परिवहन आणि दळणवळण विभाग, मुं.म.वि.प्रा. आणि श्री अरिजित सोनी , संस्थापक आणि सीईओ , MYBYK यांच्या उपस्थितीत संपन्न झाला.



